АДМИНИСТРАЦИЯ

КРАСНОКАМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПЕРМСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
[image: image1.jpg]

14.10.2014

                                                               № 1397
О внесении изменений в постановление администрации Краснокамского муниципального района от 04.12.2013 № 2204   «О ведомственной  целевой  программе «Развитие сельского хозяйства на территории Краснокамского муниципального района на 2014 год и плановые -2015-2016 годы»
В соответствии с постановлением Правительства Пермского края от 03 октября 2013 г. №1320-п «О государственной программе «Развитие сельского хозяйства и устойчивое развитие сельских территорий»,  письмом Министерства сельского хозяйства и продовольствия Пермского края от 11 марта 2014 г. № СЭД-25-02.1-02-46 «О софинансировании муниципальных программ», постановлением администрации Краснокамского муниципального района от 30 октября 2013г. №1941 «Об утверждении Порядка разработки, утверждения и реализации ведомственных целевых программ Краснокамского муниципального района» и  с целью устойчивого развития сельскохозяйственного производства на территории Краснокамского муниципального района     администрация Краснокамского муниципального района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Внести следующие изменения в постановление администрации Краснокамского муниципального района от 04.12.2013 № 2204 «О ведомственной целевой программе «Развитие сельского хозяйства на территории Краснокамского муниципального района на 2014 год и плановые 2015-2016 годы» (в редакции от 06.02.2014 № 116, от 24.02.2014 № 192, от 17.03.2014 № 316, от 09.04.2014 № 500):
 1.1.  название программы «Ведомственная целевая программа «Развитие сельского хозяйства на территории Краснокамского муниципального района на 2014 год и плановые 2015-2016 годы» изложить в следующей редакции: «Ведомственная целевая программа «Развитие сельского хозяйства на территории Краснокамского муниципального района на 2014 год и плановые 2015-2017 годы»;
 1.2. в разделе      «Паспорт ведомственной целевой программы»:
 1.2.1.  позицию 1 изложить в следующей редакции: «Ведомственная целевая программа  «Развитие сельского хозяйства на территории  Краснокамского муниципального района на 2014 год и плановые 2015-2017 годы»;

1.2.2. позицию 8 изложить в следующей редакции: «Сроки реализации программы  2014-2017 годы»;
 1.2.3. позицию  9 изложить в редакции  согласно приложению 1;

 1.2.4. позицию  10  изложить в редакции согласно приложению 2;
 1.3.
Раздел  «Финансирование ведомственной целевой программы» изложить в редакции  согласно приложению 3;

1.4. Раздел «Таблица показателей конечного результата ведомственной целевой программы» изложить в редакции согласно приложению 4.

2. Настоящее постановление подлежит  опубликованию в специальном выпуске «Официальные материалы органов местного самоуправления Краснокамского муниципального района» газеты «Краснокамская звезда» и на официальном сайте администрации Краснокамского муниципального района.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления  оставляю за собой.
И.о. главы  Краснокамского

муниципального района -

главы администрации Краснокамского
муниципального района                                                                  В.Ю.Капитонов
В.В.Колоколова
4 53 10

                                  Приложение 1

               к постановлению администрации

                                                       Краснокамского муниципального

                                                       района

                                                       от  14.10.2014          №  1397
Объём и источники финансирования  Программы

	Источники  финансирования, млн. руб.
	2014-2017 годы
	В том числе по годам

	2014
	2015
	2016
	2017

	Итого, в том числе
	26,163
	5,020
	11,136
	3,440
	6,567

	Районный бюджет
	3,15
	0,850
	0,6
	0,600
	1,1

	Краевой бюджет
	12,429
	3,083
	5,251
	1,380
	2,715

	Федеральный бюджет
	9,479
	1,087
	4,18
	1,460
	2,752

	Внебюджетные источники
	1,105

	1,105

                                                                           Приложение 2

              к постановлению администрации

                                                       Краснокамского муниципального

                                                       района

                                                       от 14.10.2014         №  1397
	10.

	Показатели  конечного  результата цели Программы с указанием  значений по каждому году

	№п/п

 Наименование показателя

базовый 2012 г

Ожидаемый 2013 г.

2014 г.

2015 г.

2016 г

2017 г

1.

2.

3.

Количество конкурентоспособных сельскохозяйственных организаций (бизнес-предприятий к их общему числу), ед.

Доля конкурентоспособных сельскохозяйственных организаций (бизнес-предприятий к их общему числу), %.

Увеличение производства продукции: растениеводства в хозяйствах всех категорий, тыс. тонн

    картофель

    Овощи

    Зерновые культуры

Животноводства:

производство    молока, тн

Производство скота и птицы на убой в хозяйствах всех категорий (в живом весе); тыс. тн

поголовье крупного рогатого скота, голов

свиней, гол.

овцы, козы

птица

4

100

13

10,8

1,49

3,0

22,2

1700

138593

1584

30000

4

100

14

12

1,9

3,1

19,5

1780

138528

1600

35000

4

100

14,5

13

1,6

3,2

20,5

1700

139000

1600

40000

4

100

14,5

13

1,7

3,2

20,8

1700

140530

1650

40000

4

100

15

14

1,8

3,3

21,9

1700

141000

1700

40000

4

100

15

14

1,9

3,3

22

1700

141000

1700

60 000

4

- эффективность производства к уровню предыдущего года:

молоко

мясо всех видов

зерновые

картофель

овощи

поголовье КРС

поголовье  овец, коз

поголовье свиней

поголовье птиц

103

105

84

103

108

95,5

100

100,3

114

100

101

105

100

100

100

103

101,1

100

103

105

105

103

107

100

103

100,3

100

100

 100,4

105

100

100

100

100

100

150

5

        создание рабочих мест за период программы  в МФХ , ед.

10

9

7

9
3

5
6

количество крестьянских (фермерских) хозяйств, начинающих фермеров, осуществивших проекты создания и развития своих хозяйств с помощью мер поддержки; ед.

1

2

3

3
1

3
7

Количество прибыльных сельскохозяйственных организаций, ед.

3

3

3

3

3

3

8

Количество проведённых сельскохозяйственных ярмарок за счёт средств бюджета, ед.

2

2

2

2

2

2

9

Доля использования земель сельскохозяйственного назначения,%

23,8

24

24,16

24,25

24,5

24,5

                                                                           Приложение 3

               к постановлению администрации

                                                       Краснокамского муниципального

                                                       района

                                                       от 14.10.2014   № 1397
ФИНАНСИРОВАНИЕ

ведомственной целевой программы

	№
	Наименование цели, задачи,

мероприятия по программе
	Показатели непосредственного результата
	Источник финансирования
	Объём финансирования (тыс. руб.)

	Наименование показателя
	Ед. изм.
	2014 год
	2015 год
	2016 год
	2017 год

	2014 год
	2015 год
	2016 год
	2017 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	8
	9
	10
	11
	13

	1.
	Цель:    повышение занятости населения,  доходов  и уровня жизни населения

	1.1.
	Задача: обеспечение повышения конкурентоспособности производимой сельскохозяйственной  продукции

	1.1.1.
	Мероприятия:

	Поддержка начинающих крестьянских (фермерских) хозяйств
	- количество крестьянских (фермерских) хозяйств, начинающих фермеров, осуществивших проекты создания и развития своих хозяйств с помощью мер поддержки; ед.

- создание рабочих мест

-Количество конкурентоспособных сельскохозяйственных организаций (бизнес-предприятий к их общему числу), ед.

-Доля конкурентоспособных сельскохозяйственных организаций (бизнес-предприятий к их общему числу), %.

- увеличение производства продукции:

молоко

мясо всех видов

зерновые

картофель

овощи

поголовье КРС

поголовье  овец, коз

поголовье свиней

поголовье птиц

Количество прибыльных сельскохозяйственных организаций, ед.

	Кол-во

%

	1
	3
	1
	2
	район

краевой

федер

итого

	220

290

200

710
	0
0

0

0
	150

435

603

1188
	300

465

1275

2040

	1.1.2.
	Развитие семейных животноводческих ферм на базе крестьянских (фермерских) хозяйств

	2

	1
	район

краевой

федер

внебюд
итого

	600

2753

887

4240

	540
5181
4160
1105

10986
	 250

525

837

1612
	500

1540

1457

3497

	7

4

100
	9
4

100
	3

4

100
	5
4

100

	Тыс.тн

Тысгол
	3,2

20,5

1,6

14,5

13

1,7

1,6

139

40

	3,2

20,8

1,7

14,5

13

1,7

1,65

140,53

40
	3,3

21,9

1,8

15

14

1,7

1,7

141

40
	3,3

22

1,9

15

14

1,7

1,7

141

60

	1.1.3
	Поддержка низкоэффективных сельскохозяйственных товаропроизводителей, связанных с реализацией проектной деятельности по увеличению производства и реализации сельскохозяйственной продукции

	ед
	3
	3
	3
	3
	район

краев

итого

	0

0

0
	0

0

0
	140

350

490
	140

360

500

	Итого по задаче 1.1.

	  район

краев

федер

внеб

итого
	820

3043

1087

4950
	540
5181
4160
1105

10986
	540

1310

1440

3290
	790

1903

2295

4988

	1.2.
	Задача: воспроизводство и повышение эффективности использования  в сельском хозяйстве земельных ресурсов

	1.2.1
	Мероприятие:

	Компенсация  расходов по оформлению земельных участков в собственность крестьянским (фермерским) хозяйством
	- доля использования земель сельхозназначения
	%
	24,16
	24,25
	24,5
	24,6
	район

краев

федер

итого

	0

0

0

0
	20

20

20

60
	20

20

20

60
	20

20

20

60

	Итого по задаче 1.2.
	Район

Краев

Федер

итого
	0

0

0

0
	20

20

20

60
	20

20

20

60
	20

20

20

60

	1.3.
	Задача: максимально возможное насыщение местного рынка продовольствия продукцией местных производителей

	1.3.1
	Мероприятие:

	Организация и проведение ярмарочных и других мероприятий, направленных на расширение рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия, способствующих сбыту сельскохозяйственной продукции и сельскохозяйственных животных
	Количество проводимых сельскохозяйственных ярмарок за счёт средств бюджета
	Кол-во
	2
	2
	2
	2
	район

краев

итого
	30

40

70
	40

50

90
	40

50

90
	40

30

70

	1.3.2.
	предоставление субсидий  гражданам, ведущим личное подсобное хозяйство, на возмещение части затрат  на приобретение
сельскохозяйственных  животных

	Насыщение рынка продукцией местных  производителей

	Район

Краев

итого

	100

300

400

	Итого по задаче 1.3.
	Район

Краев

Федер

итого
	30

40

0

70
	40

50

0

90
	40

50

0

90
	140

330

0

470

	- эффективность производства к уровню предыдущего года:

молоко

мясо всех видов

зерновые

картофель

овощи

поголовье КРС

поголовье  овец, коз

поголовье свиней

поголовье птиц

	%

	103

105

84

103

108

95,5

100

100,3

114
	100

101

105

100

100

100

103

101,1

100
	103

105

105

103

107

100

103

100,3

100
	100

100,4

105

100

100

100

100

100

150

	Итого по программе, в том числе по источникам финансирования
	5020
	11136
	3440
	6567

	районный бюджет
	850
	600
	600
	1100

	                       краевой бюджет
	3083
	5251
	1380
	2715

	                       федеральный бюджет
	1087
	4180
	1460
	2752

	Внебюджетные источники

	1105

              Приложение 4

              к постановлению администрации

                                                       Краснокамского муниципального

                                                       района

                                                       от
14.10.2014    № 1397
ТАБЛИЦА

показателей конечного результата ведомственной

целевой программы

	№
	Наименование цели, задачи, показателя конечного результата реализации программы
	Ед. изм.
	Значение показателей конечного результата реализации программы

	2014 г
	2015 г
	2016 г
	2017 г

	План
	План
	план
	план

	1.
	Цель: повышение занятости населения,  доходов  и уровня жизни населения

	1.1.
	Задача: обеспечение повышения конкурентоспособности производимой сельскохозяйственной  продукции

	- количество крестьянских (фермерских) хозяйств, начинающих фермеров, осуществивших проекты создания и развития своих хозяйств с помощью мер поддержки
	Ед.
	3
	3
	1
	3

	- создание рабочих мест
	Ед.
	7
	9
	3
	5

	- увеличение производства продукции:

молоко

мясо всех видов

зерновые

картофель

овощи

поголовье КРС

поголовье  овец, коз

поголовье свиней

поголовье птиц

	Тыс. тн

Тыс. гол.
	3,2

20,5

1,6

14,5

13

1,7

1,6

139

40
	3,2

20,8

1,7

14,5

13

1,7

1,65

140,53

40
	3,3

21,9

1,8

15

14

1,7

1,7

141

40
	3,3

22

1,9

15

14

1,7

1,7

141

60

	- количество прибыльных сельскохозяйственных организаций
	Ед.
	3
	3
	3
	3

	-Количество конкурентоспособных сельскохозяйственных организаций (бизнес-предприятий к их общему числу), ед.

-Доля конкурентоспособных сельскохозяйственных организаций (бизнес-предприятий к их общему числу), %.

	Ед.

%
	4

100
	4

100
	4

100
	4

100

	1.2.
	Задача: воспроизводство и повышение эффективности использования  в сельском хозяйстве земельных ресурсов

	- доля использования земель сельхозназначения
	%
	24,16
	24,25
	24,5
	24,5

	1.3.
	Задача: максимально возможное насыщение местного рынка продовольствия продукцией местных производителей

	- количество проведённых  сельскохозяйственных ярмарок
	 К-во
	2
	2
	2
	2

	-эффективность производства (увеличение производства продукции) к  уровню предыдущего года:
	%

	молоко

	103
	100
	103
	100

	мясо всех видов

	105
	101
	105
	100,4

	зерновые

	84
	105
	105
	105

	картофель

	103
	100
	103
	100

	овощи

	108
	100
	107
	100

	поголовье КРС

	95,5
	100
	100
	100

	поголовье овец, коз

	100
	103
	103
	100

	поголовье свиней

	100,3
	101,1
	100,3
	100

	поголовье птицы

	114
	100
	100
	150